PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 282/2025

Assunto: Limpeza e manutenção do LEV (Local de Entrega Voluntária) do Jardim do Vale, situado na

Avenida Lafayete Benedito Briant, nº 20.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à limpeza e manutenção do LEV (Local de

Entrega Voluntária) do Jardim do Vale, situado na Avenida Lafayete Benedito Briant, nº

20.

O LEV na Av. Lafaiete Benedito Briante, nº 20 encontra-se com acúmulo

de entulhos e materiais recicláveis, gerando sujeira e tornando-se um potencial foco de

proliferação do mosquito da dengue e outros insetos.

A falta de manutenção compromete a função do local e representa risco

à saúde pública. Solicita-se a limpeza imediata e a adoção de medidas para garantir a

regularidade da manutenção do espaço.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P